1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.08.2024  № 1125
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 09.12.2019 № 2021

В целях уточнения значений показателей муниципальной программы Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 09.12.2019 № 2021 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Севостьянова С.А.

   Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова
Верно:

Заместитель главы Администрации

Белокалитвинского района

по организационной и кадровой работе

Л.Г. Василенко

Приложение

к постановлению

Администрации

Белокалитвинского района

                                                                                                                                                                от 12.08.2024 № 1125
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 09.12.2019 № 2021                     «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий»

1.
Приложение № 1 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:
Приложение № 1
к муниципальной программе Белокалитвинского
 района «Комплексное развитие сельских территорий»
Сведения

о показателях муниципальной программы Белокалитвинского района

«Комплексное развитие сельских территорий»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Вид показателя
	Единицы измерения
	Значения показателей

	2018
год
	2019
 год
	2020
год
	2021
 год
	2022
 год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
 год
	2028
 год
	2029
 год
	2030
 год

	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий»

	1.
	Показатель 1. Доля сельского населения в общей численности населения Ростовской области
	статисти​ческий
	процентов
	32
	32
	32
	32
	32
	47,8
	47,7
	47,8
	47,8
	47,8
	47,8
	47,8
	47,8

	2.
	 Показатель 2. Соотношение среднемесячных располагаемых ресурсов сельского и городского домохозяйств
	статисти​ческий
	процентов
	69
	70
	71
	72,2
	78,5
	73,9
	75,18
	75,33
	75,48
	79
	79
	79,5
	80

	3.
	Показатель 3. Уровень газификации домов (квартир) в сельской местности
	статисти​ческий
	про​центов
	61,1
	62,0
	62,0
	64,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Показатель 4. Уровень газификации домов (квартир) сельской местности сетевым газом
	статисти​ческий
	про​центов
	–
	–
	–
	–
	67,3
	67,4
	67,4
	67,4
	67,4
	67,4
	67,4
	67,4
	67,4

	5.
	Показатель 4.1. Доля общей площади благоустроенных жилых помещений в сельских населенных пунктах
	ведомственный
	про​центов
	–
	–
	–
	–
	73
	73
	75
	75
	75
	75
	75
	75
	75

	Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем

сельского населения и развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях»

	1.1.
	Показатель 5. Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях
	статисти-ческий
	кв. м
	54
	231
	54
	108
	54
	45
	54
	54
	108
	108
	108
	108
	108

	1.2
	Показатель 6. Численность студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных сельскохозяйственными товаропроизводителями для прохождения производственной практики

	ведомственный
	человек
	–
	–
	−*
	−*
	−*
	−*
	−*
	−*
	−*
	−*
	−*
	−*
	−*

	Подпрограмма 2. «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	2.1.
	Показатель 7. Ввод в действие распределительных газовых сетей
	ведомственный
	км
	–
	72,7
	25,6
	–
	–
	57,6
	–
	−*
	−*
	−*
	−*
	−*
	−*

	2.2.
	Показатель 8. Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий
	ведомственный
	единиц
	–
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	−*
	−*
	−*
	−*
	−*
	−*

	2.3
	Показатель 9. Количество подключенных домовладений к сетям газоснабжения, построенным с начала реализации проекта
	ведомственный
	единиц
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	59
	−*
	−*
	−*
	−*
	−*
	−*

* Целевые показатели определяются по мере выделения бюджетных ассигнований в областном законе об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Заместитель главы Администрации

  Белокалитвинского района

по организационной и кадровой работе
                                                                                     Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2021-Сел-тер-август2024.doc   8/8/2024 10:48:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2021-Сел-тер-август2024.doc   8/8/2024 10:48:00 AM

стр. 1 из 1